2025 年 8 月 8 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 ミ ル ボ ン

代表者名 代表取締役社長 坂下 秀憲

（コード番号 4919 東証プライム）

問合せ先 執行役員 ｺｰﾎﾟﾚｰﾄｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ・財務担当

                   兵庫 真一郎

（TEL 03-6478-6301）

連結業績予想の修正に関するお知らせ

 当社は、直近の業績等を勘案し、2025年 2月 14日に公表しました 2025年 12月期の通期連結業績

予想を下記のとおり修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

1． 連結業績予想の修正について

2025年 12月期通期連結業績予想の修正（2025年 1月 1日～2025年 12月 31日）

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前回発表予想（ A）

(2025年 2月 14日)

百万円

54,250

百万円

7,000

百万円

7,000

百万円

5,200

   円 銭

   159.69

今回修正予想（ B） 52,300 5,300 5,180 3,000 92.09

増 減 額 （ B － A ） △1,950 △1,700 △1,820 △2,200 －

増 減 率 （ ％ ） △3.6 △24.3 △26.0 △42.3 －

（参考）前期実績

（2024年12月期通期）
51,316 6,839 6,968 5,017    154.12

2. 修正の理由

売上高につきましては、国内は、教育を軸とした高付加価値を産み出す活動を推進していますが、物

価上昇による節約志向の高まりや競争環境の変化により期初計画を下回って推移しています。海外

は、期初計画通り順調に推移していますが、国内売上高の実績や事業環境を踏まえ、通期売上高予想

を下方修正いたします。利益につきましては、売上高未達や在庫評価減により売上総利益が期初計画

を下回っており、コスト削減に努めるものの補いきれないため、営業利益以下、各段階利益の予想を

下方修正いたします。親会社株主に帰属する当期純利益には、投資有価証券評価損を、特別損失とし

て計上しております。なお、2025 年 12 月期の配当予想につきましては、2025 年 2 月 14 日に公表

した予想を据え置きます。

（注）上記の業績予想につきましては、本資料の発表日において入手可能な情報に基づき作成したも

のであり、今後の様々な要因の変化により、予想数値と異なる可能性があります。